
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№34 от 23 декабря 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                            

17 декабря  2024 года 

 

О приостановлении действия статьи 63 

Положения о бюджетном процессе  

в муниципальном образовании «Медвенский 

муниципальный район»  

Курской области  

 

Руководствуясь частью 1 статьи 12 

Федерального закона от 29.10.2024 №367-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации, признании 

утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации и 

об установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2025 году», Представительное 

Собрание Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Приостановить до 1 января 2025 года 

действие статьи 63 Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области, утвержденного решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

от 21.04.2016 №18/227 (с последующими 

изменениями и дополнениями). 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня 

его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

   

Глава Медвенского района                 В.В.Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                               Б.Е.Бабин 

 

№7/111 

от 17.12.2024 

__________________________________________  

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                       

17 декабря   2024 года 

 
О принятии  органами местного 

самоуправления Медвенского района  

части бюджетных полномочий органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Медвенского района  

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью  

4 статьи 7 Устава муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области, решениями представительных органов 

муниципальных образований Медвенского района 

о передаче части бюджетных полномочий, 

Представительное Собрание Медвенского района 

РЕШИЛО: 

1.Органам местного самоуправления 

Медвенского района Курской области принять с 1 

января 2025 года осуществление части бюджетных 

полномочий органов местного самоуправления 

муниципальных образований: 

«поселок Медвенка» Медвенского района 

Курской области, 

«Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области,  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

«Высокский сельсовет» Медвенского 

района Курской области,  

«Вышнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 

«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, 

«Китаевский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, 

«Нижнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 

«Паникинский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, 

«Панинский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, 

«Чермошнянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области,  

по решению вопросов местного значения в 

части составления проекта бюджета 

муниципального образования, исполнения 

бюджета муниципального образования, 

осуществления контроля за исполнением бюджета 

муниципального образования, составления отчета 

об исполнении бюджета муниципального 

образования. 

2.Администрации Медвенского района 

Курской области заключить соглашения с 

муниципальными образованиями, указанными в 

пункте 1 настоящего решения, о принятии 

осуществления части бюджетных полномочий по 

решению вопросов местного значения. 

3.Настоящее решение вступает в силу после 

официального опубликования в порядке, 

установленном Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, 

и действует до 31 декабря 2025 года. 

Глава Медвенского района               В.В. Катунин 

  

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                           Б.Е.Бабин 

       

№7/112 

от 17.12.2024 

 

___________________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского района Курской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                         

17 декабря  2024 года 

 

О принятии  органами местного 

самоуправления Медвенского района части 

полномочий органов местного самоуправления 

муниципальных образований Медвенского 

района по организации ритуальных услуг 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью  

4 статьи 7 Устава муниципального образования  

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области, решениями представительных органов 

муниципальных образований Медвенского района 

о передаче части полномочий по организации 

ритуальных услуг, Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1.Органам местного самоуправления 

Медвенского района Курской области принять 

осуществление части полномочий органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований: 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области,  

«Высокский сельсовет» сельсовет» 

Медвенского района Курской области,  

«Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского 

района Курской области,  

«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области,  

«Китаевский сельсовет» Медвенского района 

Курской области,  

«Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, 

«Паникинский сельсовет» Медвенского 

района Курской области,  

«Панинский сельсовет» Медвенского района 

Курской области,  

«Чермошнянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, 

по решению вопросов местного значения по 

организации ритуальных услуг в части создания 

специализированной службы по вопросам 

похоронного дела.  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

2.Администрации Медвенского района 

Курской области заключить соглашения с 

муниципальными образованиями, указанными в 

пункте 1 настоящего решения, о принятии 

осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня 

подписания, распространяет своё действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, 

действует до 31 декабря 2025 года и подлежит  

официальному опубликованию в Вестнике 

Медвенского района Курской области. 

Глава Медвенского района                 В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                           Б.Е. Бабин 

 

№7/113 

от 17.12.2024 

___________________________________________ 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                  

17 декабря 2024 года 

 

О принятии органами местного 

самоуправления Медвенского района  

части полномочий органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«поселок Медвенка» по решению вопросов 

местного значения в сфере градостроительной 

деятельности 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью  

4 статьи 7 Устава муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области, решением Собрания депутатов поселка 

Медвенка от 15.11.2024 №24/153 «О передаче 

полномочий Муниципальному району 

«Медвенский район» Курской области в области 

градостроительной деятельности», 

Представительное Собрание Медвенского района 

РЕШИЛО: 

1.Органам местного самоуправления 

Медвенского района Курской области принять 

осуществление части полномочий органов 

местного самоуправления  муниципального 

образования «поселок Медвенка» Медвенского 

района Курской области по решению вопросов 

местного значения в области градостроительной 

деятельности в части: 

-направления уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома (далее - уведомление о планируемом 

строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке; 

- направления уведомления о 

несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и (или) 

недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или 

садового дома на земельном участке; 

- направления уведомления о соответствии 

или несоответствии построенных или 

реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов 

индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, 

расположенных на территориях поселений.  

2.Администрации Медвенского района 

Курской области заключить соглашение с 

муниципальным образованием, указанным в 

пункте 1 настоящего решения, о принятии 

осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения за счёт 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования «городское 

поселение посёлок Медвенка» Медвенского 

муниципального района Курской области в 

бюджет муниципального района «Медвенский 

район» Курской области.. 

http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/2000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/3000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/6000
http://internet.garant.ru/#/document/72063774/entry/7000


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

3.Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования в порядке, 

установленном Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, 

и действует до 31 декабря 2025 года. 

 

Глава Медвенского района           В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                         Б.Е.Бабин 

 

№7/114 

от 17.12.2024 

__________________________________________ 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского района   Курской области 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

  

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                           

17 декабря  2024 года  

 

О передаче органам местного 

самоуправления сельских поселений  

осуществления части полномочий 

органов местного самоуправления  

Медвенского района по решению 

вопросов местного значения 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 

4 статьи 7 Устава муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области, Положением о порядке заключения 

соглашений органами местного самоуправления 

муниципального образования   «Медвенский 

муниципальный район» Курской области с 

органами местного самоуправления отдельных 

поселений, входящих в состав Медвенского района 

Курской области, о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения, утвержденным  решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 21.11.2014 №10/110, 

рассмотрев предложение (инициативу) Главы 

Медвенского района Курской области, 

Представительное Собрание Медвенского района 

РЕШИЛО: 

1.Передать органам местного 

самоуправления следующих муниципальных 

образований: 

«Гостомлянский сельсовет» Медвенского 

района, 

«Нижнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района, 

«Паникинский сельсовет» Медвенского 

района 

осуществление части полномочий органов 

местного самоуправления Медвенского района по 

решению вопросов местного значения в сфере 

градостроительной деятельности в части 

выполнения мероприятий по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о 

границах муниципальных образований, границах 

населенных пунктов и границах территориальных 

зон.  

2.Направить настоящее решение в 

представительные органы  муниципальных 

образований, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, для рассмотрения вопроса о принятии 

осуществления части полномочий по решению 

вопросов местного значения.  

3. Администрации Медвенского района 

заключить соглашение  с муниципальными 

образованиями, указанными в пункте 1 настоящего 

решения, о передаче им осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения. 

4.Определить размер иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых на осуществление 

полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, из бюджета муниципального района в 

бюджет поселений в соответствии с проектом 

Закона Курской области «Об областном бюджете 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

согласно приложению к настоящему решению.  

5.Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования в порядке, 

установленном Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, и действует до 31 декабря 2025 

года.  

 

Глава Медвенского района                В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

Медвенского района                                Б.Е.Бабин 

 

№7/116 

от 17.12.2024 

 

Приложение 

к решению Представительного Собрания 

Медвенского района 

от 17.12.2024  №7/116 

 

Размер иных межбюджетных трансфертов,  

предоставляемых на осуществление части 

полномочий в сфере градостроительной 

деятельности в части выполнения мероприятий 

по внесению в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований, границах 

населенных пунктов и границах 

территориальных зон 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Медвенского района 

Размер иных межбюджетных 

трансфертов, руб. 

Всего 

сумма на 

2025 год, 

руб. 

Областной 

бюджет, руб. 

Местный 

бюджет, руб. 

Гостомлянский 

сельсовет 
118 150 82 705 

35 445 

Нижнереутчанский 

сельсовет 
538 625 377 038 

161 587 

Паникинский 

сельсовет 
194 600 136 220 

58 380 

Итого: 851 375 595 963 255 412 

 

____________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

Принято Представительным Собранием 

Медвенского района Курской области                                                  

17 декабря  2024 года 
 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания Медвенского 

района от 23.09.2022 №38/337 «О 

дополнительных социальных гарантиях лицам, 

призванным на военную службу по 

мобилизации, или поступившим на военную 

службу по контракту, либо заключившим 

контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации» 

 

В соответствии с постановлением 

Губернатора Курской области от 13.10.2022  №298-

пг «О дополнительных мерах социальной 

поддержки», Представительное Собрание 

Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного 

Собрания Медвенского района от 23.09.2022 

№38/337 «О дополнительных социальных 

гарантиях лицам, призванным на военную службу 

по мобилизации, или поступившим на военную 

службу по контракту, либо заключившим контракт 

о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации» следующие изменения: 

1) наименование решения изложить в 

следующей редакции: 

«О дополнительных мерах социальной 

поддержки участников специальной военной 

операции, проводимой на территориях Украины, 

Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области»; 

2) в пункте 1 слова «лиц, призванных 

Военным комиссариатом Медвенского района 

Курской области на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 

№647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», военнослужащих, 

заключивших контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской 

Федерации, военнослужащих, проходящих службу 

в частных военных компаниях, именном батальоне 

материально-технического обеспечения «Сейм» 

(далее – военнослужащие)» заменить словами 

«участников специальной военной операции, 

проводимой на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской 

области (далее – участник специальной военной 

операции, специальная военная операция)»;  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

3) в пункте 2 слово «военнослужащие» 

заменить словами «участники специальной 

военной операции»; 

4) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Установить, что: 

-меры социальной поддержки, указанные в 

пункте 1 настоящего решения, распространяются 

на участников специальной военной операции, 

являющихся гражданами Российской Федерации, 

из числа:  

-граждан, призванных на военную службу и 

службу в войсках национальной гвардии по 

мобилизации на основании указов Президента 

Российской Федерации; 

-граждан, постоянно проживающих на 

территории Медвенского района Курской области, 

заключивших контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской 

Федерации или находящихся на службе в 

национальной гвардии; 

-граждан, постоянно проживающих на 

территории Медвенского района Курской области, 

заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на 

вооружённые силы Российской Федерации или 

национальную гвардию; 

-обращение за дополнительными мерами 

социальной поддержки, предусмотренные пунктом 

1 настоящего решения, осуществляется не ранее, 

чем со дня убытия участника специальной военной 

операции в места сбора и (или) на пункты (места) 

приёма военнослужащих, призванных на военную 

службу по мобилизации. 

Участникам специальной военной операции, 

заключившим контракт о прохождении военной 

службы с Министерством обороны Российской 

Федерации до вступления в силу настоящего 

решения, предоставляются меры социальной 

поддержки, предусмотренные пунктом 1 

настоящего решения»; 

5) в пункте 4 слова «в случае гибели 

военнослужащих либо в случае их смерти» 

заменить словами «в случае гибели участника 

специальной военной операции либо в случае его 

смерти», слова «членам семей погибших 

(умерших)» заменить словами «членам семьи 

погибшего (умершего) участника специальной 

военной операции»; 

6) в пункте 5 слово «военнослужащего» 

заменить словами «участника специальной 

военной операции»;  

7) абзац 1 пункта 6 изложить в следующей 

редакции: 

«6. Единовременная выплата в случае 

гибели (смерти) участника специальной военной 

операции, указанная в пункте 4 настоящего 

решения, предоставляется следующим членам 

семьи погибшего (умершего) участника 

специальной военной операции:»; 

8) абзац 3 пункта 7 изложить в следующей 

редакции: 

«- принять нормативные правовые акты, 

предусматривающие меры поддержки участников 

специальной военной операции в соответствии с 

требованиями Единого стандарта мер поддержки 

участников специальной военной операции и 

членов их семей.».  

2.Настоящее решение вступает в силу со 

дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию.   

 

Глава Медвенского района                 В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                            Б.Е. Бабин 

 

№7/121 

от 17.12.2024 

____________________________________________ 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 

Медвенского  района  Курской  области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

         

Принято Представительным Собранием  

Медвенского района Курской области                                                       

17  декабря 2024 года 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области от 30.03.2012 №21/231  

«Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» 

 

В целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством решения 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 30.03.2012 №21/231 «Об 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования  «Медвенский муниципальный район» 

Курской области» (с последующими изменениями 

и дополнениями), руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области, 

Представительное Собрание Медвенского района 

Курской области РЕШИЛО: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, 

которые вносятся в решение Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области от 

30.03.2012 №21/231 «Об утверждении Положения 

о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального района 

«Медвенский район» Курской области» (с 

последующими изменениями и дополнениями). 

2.Опубликовать настоящее решение в 

бюллетене «Вестник Медвенского района» и 

разместить его на официальном сайте Медвенского 

района в сети «Интернет». 

3.Решение вступает в силу со дня его 

опубликования.  

 

Глава Медвенского района                  В.В. Катунин 

 

Председатель Представительного Собрания 

Медвенского района                                 Б.Е.Бабин 

 

№7/122 

от 17.11.2024  

 

Утверждены 

решением Представительного Собрания 

Медвенского района 

от 17.12.2024 №7/122 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в решение 

Представительного Собрания Медвенского 

района Курской области от 30.03.2012 №21/231 

«Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» (с последующими 

изменениями и дополнениями) 

 

1. В наименовании решения слова 

«муниципальной собственности муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципальной собственности 

муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

2. В преамбуле решения слова «Уставом 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами «Уставом 

муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

3. В пункте 1 решения слова 

«муниципальной собственности муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципальной собственности 

муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

4. В Положении о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального 

района «Медвенский район» Курской области: 

1.1. Наименование Положение изложить в 

следующей редакции: 

«Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области». 

1.2. В преамбуле и по тексту Положения 

слова «муниципального района «Медвенский 

район» Курской области» заменить словами 

«муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области». 

1.3. В части 2 статьи 1: 

а) в пункте 3 слова «решениями 

Представительного Собрания Медвенского 

района» заменить словами «нормативными 

правовыми актами Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области, а также 

имущество, предназначенное для осуществления 

отдельных полномочий органов местного 

самоуправления Медвенского района, переданных 

им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 

15 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№131 - ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»»; 

б) в пункте 5 слова «частями 3 и 4 статьи 14, 

частью 3 статьи 16и частями 2 и 3 статьи 16.2 

Федерального закона» заменить словами «частью 3 

статьи 14 Федерального закона». 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

1.4. В статье 2:  

1) в части 2 

а) абзац 4 после слова имущества» дополнить 

словами «в соответствии с федеральным 

законодательством»; 

б) абзац 6 пункта изложить в новой редакции: 

«принятие решений о передаче 

муниципального имущества из собственности 

Медвенского района в федеральную 

собственность, собственность Курской области, в 

муниципальную собственность иных 

муниципальных образований, а также принятия 

имущества из федеральной собственности, 

собственности Курской области, иных 

муниципальных образований, балансовая 

стоимость которых превышает 5000 000 (пять 

миллионов) рублей;»; 

2) в части 4: 

а) в абзаце 2 слова «находящиеся в 

собственности муниципального района» заменить 

словами «, находящимся в собственности 

Медвенского района»; 

6) абзац 4 изложить в новой редакции: 

«принятие решений о передаче 

муниципального имущества из собственности 

Медвенского района в федеральную 

собственность, собственность Курской области, в 

муниципальную собственность иных 

муниципальных образований, а также принятия 

имущества из федеральной собственности, 

собственности Курской области, иных 

муниципальных образований, балансовая 

стоимость которых не превышает 5000 000 (пять 

миллионов) рублей;». 

1.5. В статье 3: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Учет муниципального имущества 

включает получение, экспертизу и хранение 

документов, содержащих сведения о 

муниципальном имуществе, и внесение указанных 

сведений в реестр в объеме, необходимом для 

осуществления полномочий по управлению и 

распоряжению муниципальным имуществом.»; 

2) Часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Объектом учета муниципального 

имущества (далее - объект учета) является 

следующее муниципальное имущество: 

недвижимые вещи (земельный участок или 

прочно связанный с землей объект, перемещение 

которого без несоразмерного ущерба его 

назначению невозможно, в том числе здание, 

сооружение, объект незавершенного 

строительства, единый недвижимый комплекс, а 

также жилые и нежилые помещения, машино-

места, иное имущество, отнесенное законом к 

недвижимым вещам); 

движимые вещи (в том числе документарные 

ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к 

недвижимым вещам имущество, стоимость 

которого превышает размер, определенный 

решением представительного органа 

соответствующих муниципальных образований; 

иное имущество (в том числе 

бездокументарные ценные бумаги), не 

относящееся к недвижимым и движимым вещам, 

стоимость которого превышает размер, 

определенный решением представительного 

органа.». 

1.6. В статье  5  

1)  часть 2 изложить в следующей редакции: 

«Решение о передаче муниципального 

имущества из собственности Медвенского района 

в федеральную собственность, собственность 

Курской области, а также в муниципальную 

собственность иных муниципальных образований, 

балансовая стоимость которых превышает 5000 

000 (пять миллионов) рублей, принимает 

Представительное Собрание Медвенского района». 

2) часть 3 после слов муниципальных 

образований добавить следующими словами 

«балансовая стоимость которых превышает 5000 

000 (пять миллионов) рублей»; 

3) часть 5 после слов муниципальных 

образований добавить следующими словами 

«балансовая стоимость которых превышает 5000 

000 (пять миллионов) рублей»; 

 1.7. В статье 8: 

1) в части 1: 

а) пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) медицинским организациям, 

организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность;»; 

б) пункт 8 дополнить словами «дополнить 

словами «, лицу, которому присвоен статус 

системообразующей территориальной сетевой 

организации в соответствии с Федеральным 

законом от 26 марта 2003 года №35-ФЗ «Об 

электроэнергетике»; 

в) в пункте 12 слова «образовательным 

учреждениям, медицинским учреждениям» 

заменить словами «организациям, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483148
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=148521&dst=370


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №34 от 23.12.2024         

осуществляющим образовательную деятельность, 

медицинским организациям»; 

1.8. пункт 3 статьи 5 Главы 3 слова 

«принимает Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области» заменить 

словами «определены нормативно- правовыми 

актами Российской Федерации, Курской области».   

1.9. В статье 22 Главы 7  после  слов 

«находящегося в собственности Медвенского 

района  определяется»  слова «решением 

Представительного Собрания Медвенского 

района» заменить на слова «постановлением 

Администрации Медвенского района Курской 

области». 

1.10. В статьи 33 Главы 9: 

1) в пункте 2 перед словами «в федеральную 

собственность» добавить слова «балансовая 

стоимость которого превышает 5000 000 (пять 

миллионов) рублей»….; 

2) в пункте 3  после слов «Медвенского 

района» добавить слова  «балансовая стоимость 

которого превышает 5000 000 (пять миллионов) 

рублей»…; 

1.11. В статье 35: 

1) пункт 7 исключить; 

2) добавить пункт 10) «10) продажа 

государственного или муниципального имущества 

по минимально допустимой цене». 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№34 от 23 декабря 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


